hatip; şair olarak da icat sahibi, murat ettiği manada hususi hayaller ortaya koyabilen,

şiirlerinde hüsn-i edâ ile nazma kâdir bir üstat, hoşsohbet, nüktedan ve zarif bir

şahsiyet” olarak zikredilmektedir (Uzun, 1992, s.146).

1 Denizli’nin Sarı Mahmudlu köyünde 868 (1463-64) yılında dünyaya gelmiştir. Asıl adı Musa, künyesi

Ebü't-Takî, lakabı Merkez Muslihuddin'dir. “Merkez Efendi” veya “Merkez Halife” diye tanınır.

Babasının adı Mustafa, dedesinin adı Kılıç Bey’dir. İlk eğitimini memleketinde aldıktan sonra

883/1478’de Bursa’ya gitmiş, on beş yıl süren eğitiminin ardından icâzet alarak İstanbul’a

898/1493’te gelmiştir. Halvetiyye şeyhlerinden Habîb Karamânî'ye mürit olmak istemiş, şeyh

kendisinin manevi eğitiminin başkası eliyle olacağına işaret ederek onun bu isteğini geri çevirmiş ve

kendisine "Muslihuddin" lakabını vermiştir. Beş yüzden fazla halifesi olduğu belirtilen Merkez

Efendi’nin, Vizeli Bihiştî Ramazan Efendi’yi Çorlu'daki zaviyeye gönderdiği bilinmektedir. Şeyhi

Sünbül Sinan Efendi’nin 936/1529’da vefat etmesi üzerine onun yerini alan, cenaze namazının Fatih

Camii'nde Şeyhülislam Ebüssuûd Efendi tarafından kıldırıldığı bilinen Merkez Efendi, 959/1552

yılında vefat etmiştir. Mevlanakapı dışında kendi adıyla anılan dergâhın yanına defnedilmiştir,

türbesi İstanbul'un önemli ziyaretgâhlarındandır (geniş bilgi için bak.

Çorlu’da imam-hatip ve vaizlik görevlerinde bulunan Behiştî, evinin etrafında

oluşturduğu zaviyelerde öğrenci yetiştirmiş, hayatı boyunca irşat görevini Çorlu’da ifa

etmiştir. 979/1571’de Çorlu’da vefat etmiş ve evinin de bulunduğu zaviyeye

defnedilmiştir (Aydemir, 2000, s. 18-19; Uzun, 1992, s.145-146) 2.

Dil ve Üslûp

Klasik Türk edebiyatı yaklaşık altı asır kendine has edebî zevki ve estetik kaygısı ile

hüküm sürmüş kuralları ve çizgisi olan köklü bir gelenektir.